

# Gemeinderat Fällanden Auszug aus dem Protokoll der Sitzung vom 21. Mai 2024

0.5.1 Versammlungen / Sitzungen 101 Gemeindeversammlung vom 11. September 2024; Festsetzung Traktandenliste

IDG-Status:	öffentlich	Medienmitteilung ⊠	
		Website	$\boxtimes$

#### Ausgangslage

Für Mittwoch, 11. September 2024, ist eine Gemeindeversammlung vorgesehen.

### Erwägungen

Gemäss § 18 des Gemeindegesetzes ist der Gemeinderat für die Einberufung der Gemeindeversammlung und die Festlegung der Traktandenliste zuständig.

#### **Beschluss**

- 1. Am Mittwoch, 11. September 2024, findet um 19.30 Uhr im Kultur- und Begegnungszentrum Zwicky-Fabrik Fällanden eine Gemeindeversammlung statt. Im Falle eines Versammlungsabbruchs wird als Ersatztermin der 18. September 2024 festgelegt.
- 2. Es wird folgende Traktandenliste festgelegt:
  - 1. Immobilienstrategie; Schulraumplanung Teil I; Bewilligung Projektierungskredit
  - 2. Anfragen nach § 17 des Gemeindegesetzes

### Berichterstattung aus den Ressorts

Im Anschluss an den geschäftlichen Teil der Gemeindeversammlung werden die Gemeinderatsmitglieder über den Stand der Legislaturziele berichten. Eine generelle Beratung über diese Informationen findet indes nicht statt.

- 3. Anträge und Weisungen (Beleuchtender Bericht) stehen den Stimmberechtigten während der Aktenauflage in elektronischer Form zur Verfügung. Einige Exemplare der Weisungsbroschüre werden an der Gemeindeversammlung vor Ort in gedruckter Form aufgelegt.
- 4. Der Fachbereich Präsidiales wird beauftragt, die amtliche Publikation der Gemeindeversammlung zu veranlassen und den Beleuchtenden Bericht zu erstellen.

## Mitteilung durch Protokollauszug

- Akten (elektronisch ohne Unterschrift im CMI-Geschäft)

### Mitteilung per E-Mail

- Mitglieder Rechnungsprüfungskommission
- Gemeindeschreiberin
- Leitung Fachbereich Präsidiales

Für richtigen Protokollauszug:

Leta Bezzola Moser, Protokollführerin

Versand: 23. Mai 2024